关于对 2021 年度南海区市域社会治理创新
项目评审结果进行公示的通知

根据《佛山市南海区人民政府办公室关于印发佛山市南海区

社会建设创新奖励专项资金管理办法的通知》（南府办函〔2018〕

60 号）、《关于印发 2021 年度南海区市域社会治理创新项目征集

实施方案的通知》（南政〔2021〕37 号）要求，区委政法委按照

有关程序，遵循“严把标准，严格评审，严控质量”的原则对项

目进行征集、预审、初审、现场评审形成评审组意见后，提交区

委政法委委务会审议确定了拟奖励项目名单和奖励金额。现将评

审结果进行公示。

一、公示日期

2021 年 10 月 8 日-10 月 13 日

二、公示项目

拟奖励的 18 个项目，其中探索性项目 15 个、成效性项目 3

个。（详见附件）

三、异议受理

公示期间，任何单位或个人对公示名单有异议的，均可以提

- 2 -

出书面意见并提供必要的证明材料。单位提出异议的，书面异议

材料须由法定代表人签名并加盖单位公章，同时注明联系人、联

系电话；个人提出异议的，应当在书面异议材料上签署真实姓名

并提供联系方式。区委政法委将按有关规定对提出异议的单位和

个人予以保密。凡匿名异议和超出受理期限的异议将不予受理。

联系人：卢瑞基

联系电话：0757-86222610

电子信箱：zfw_xc@nanhai.gov.cn

邮寄地址：佛山市南海区桂城街道南新二路 67 号

邮编：528200

附件：2021 年度南海区市域社会治理创新项目拟奖励名单

中共佛山市南海区委政法委员会

2021 年 10 月 8 日

mailto:nhqsgw@163.com
http://www.xjkjt.gov.cn/FileDownload.do?affixid=510722

- 3 -

附件

2021 年度南海区市域社会治理创新项目
拟奖励名单

探索性项目

序号 项目名称 申报主体 联合申报主体 项目落地

1

“护航计划”南海区未成

年人司法社工社会支持项

目

南海区检察院

第三检察部

佛山市联创社会

工作服务中心
南海区

2
三级联动信访个案

社会干预服务计划
南海区信访局

佛山市博睿社会

工作服务中心
南海区

3

青心行动·西樵镇青少

年及其家庭心理服务体系

优化项目

南海区西樵镇

妇女联合会

佛山市南海区

启沅社会工作

服务中心

西樵镇

公立初中

4

知心小呀——丹灶镇青少

年心理健康服务体系建设

项目

佛山市南海区

丹灶镇公共

服务办公室

佛山市南海区

鹏星社会

工作服务社

丹灶镇

5
老旧城区消防安全防御体

系建设项目

佛山市南海区

九江镇儒林社区

公共服务中心

佛山市惠善社会

工作服务中心

九江镇

儒林社区

6
党委引领下健全物业小区

矛盾预防与化解机制

佛山市南海区桂

城街道翠颐社区

居民委员会

佛山市南海区

启创社会工作

服务中心

桂城街道

翠颐社区

7

“党建引领，和谐善治”

金宁社区新市民参与老旧

小区改造计划

佛山市南海区

丹灶镇金宁社区

居民委员会

佛山市南海区

乐活社会工作

服务中心

丹灶镇

金宁社区

8

丹灶镇仙湖社区“暖心小

家·星火行动”小区综合

治理项目

佛山市南海区

丹灶镇仙湖社区

居民委员会

佛山市南海区

乐活社会工作

服务中心

丹灶镇

仙湖社区

- 4 -

9

小区事·小区议--大浩湖

社区矛盾预警机制构建项

目

狮山镇大浩湖

社区居民委员会

佛山市南海区

大众社会工作

服务中心

狮山镇

大浩湖社区

10
多元参与抚慰

工伤之殇

佛山市南海区

西樵镇总工会

佛山市南海区

至诚社会工作

服务中心

西樵镇

11
“凤同心”胜利社区空间

改造项目

佛山市南海区

里水镇胜利社区

居民委员会

佛山市南海区

北斗星社会工作

服务中心

里水镇

胜利社区

12

党建引领、善治大步 —

—里水镇大步社区新乡贤

文化促进会议事协商能力

提升建设项目

里水镇大步社区

居民委员会

佛山市融创社会

工作服务中心

里水镇

大步社区

13

探索党建引领新市民社区

自治组织有效运作模式和

生态

佛山市南海区

启创社会工作

服务中心

——
桂城街道

灯湖社区

14

构筑党企“连心桥”，打

造融合“共同体”——新

市民融入社区治理的探索

计划

佛山市南海区

大沥镇沥南社区

公共服务中心

佛山市南海区

大众社会工作

服务中心

大沥镇

沥南社区

15
“聚爱灯湖”社区基金培

育发展计划

佛山市南海区

桂城街道灯湖社

区公共服务中心

广州市明心社会

工作服务中心

桂城街道

灯湖社区

成效性项目

16
“友邻共治”楼长实务

工具册

佛山市南海区

狮山镇塘中社区

居民委员会

佛山市南海区

大众社会工作服

务中心

狮山镇

塘中社区

17

“乐参与·善治理”九

江镇社区社会组织 培

根计划

佛山市北达博雅

社会工作服务

中心

—— 九江镇

18

党建引领下凤池社区构
建“社区基金+社区基地
+社工+社区自组织+社
区志愿者”五社联动的
社区治理模式总结

佛山市南海区大

沥镇凤池社区

居民委员会

佛山市南海区

启正社会工作服

务中心

大沥镇

凤池社区